de 01 de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 2948/
GP/2023, e demais legislações aplicáveis. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONA-
DO – CONFORME TERMO DE REFERENCIA.VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$: 495.934,53 (quatrocentos e 
noventa e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta e três centavos). DATA DA ABERTURA: 
07/11/2025, às 09h30min (Horário de Brasília/DF).O 
edital e seus anexos estão à disposição dos interessa-
dos no (www. pncp.gov.br/), (www.primavera.ro.gov.br), 
e (www.licitanet.com.br).
Primavera de Rondônia, 20 de outubro de 2025.

[...]

ART.48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 
2006 /147/2014 E DECRETO MUNICIPAL 1441/2017 
E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIARIOS EM 
GERAL) – CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 360.165,28 (trezentos 
e sessenta mil, cento e sessenta e cinco reais e vinte 
e oito centavos). DATA DA ABERTURA: 06/11/2025, 
às 09h30min (Horário de Brasília/DF).O edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no (www. 
pncp.gov.br/), (www.primavera.ro.gov.br), e (www.licita-
net.com.br).
Primavera de Rondônia, 20 de outubro de 2025.

[...]

empresa especializada para prestação de serviços 
de seguro de veículo, para atendimento da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST, 
sendo vencedora do certame a empresa:
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS - 61.198.164/0001-60, no montante de R$ 
6.094,00 (seis mil, noventa e quatro reais).
Pimenta Bueno/RO, 06 de outubro de 2025.

Cintia Iara Ferrari Araújo de Lima
Secretária Municipal de Assistência 

Social e Trabalho

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº: 84/2025
PROCESSO Nº: 1459/2025

[...]

Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; 01(Um) Moni-
tor Multiparâmetros.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será 
de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do 
contrato. 
DO PRAZO DE ENTREGA: O recebimento do objeto 
será de 45 (quarenta e cinco) dias.
DO VALOR:  R$ 417.825,00 (quatrocentos e dezessete 
mil e oitocentos e vinte e cinco reais)
Nota de Empenho Ordinário Nº 1985/2025 de 
17/10/2025. 
Nova União, 20 de outubro de 2025.

João José de Oliveira
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2025

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONS-
TRUÇÃO DE MURO E CAPELA NO CEMITÉRIO MU-
NICIPAL DE CACAULÂNDIA. data da realização: às 
10h00min do dia 06 de novembro de 2025, (Horário de 
Brasília); valor estimado: R$ 662.851,59 (seiscentos e 
sessenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais 
e cinquenta e nove centavos); Critério de julgamento: 
menor preço global; modo de disputa: aberto; exclusivo 
para ME/EPP:  Não
Cacaulândia/RO, 20 de outubro de 2025

Adrie Aparecida Biazatti Danieletto
Agente de contratação

Ligue:
(69) 3311-3714